事　業　主　様

主催　　（一社）千葉県労働基準協会連合会
　(一社)柏労働基準協会
〒277-0005　柏市柏261

Tel　04-7163-5220

　　Fax　04-7166-4333

　常時１０人以上５０人未満の労働者（パート、派遣社員、アルバイトを含む）を雇用する次の業種の事業場は、安全衛生

推進者を選任することになっており、登録講習を修了していることが必要です。

　当講習は、安全衛生推進者の選任を予定されている方のみならず、安全衛生管理全般の責務を担う方のスキルアップも

可能な講習となっております。下記の通り開催しますので、ご案内申し上げます。

◆対象となる業種◆林業、鉱業、建設業、運送業、清掃業、製造業（物の加工業を含む）、電気業、ガス業、熱供給業、水道業、通信業

　燃料小売業、各種商品卸売業と小売業、家具・建具・什器等卸売業と小売業、旅館業、ゴルフ場業、自動車整備業及び機械修理業

記

1.日時及び場所 (1日目)　2026年8月6日(木）　 9:00　～　15:05

(2日目)　2026年8月7日(金）　 9:00　～　15:05　→　この後修了証を交付します。

野田地域職業訓練ｾﾝﾀｰ（さわやかﾜ-ｸのだ）　　野田市中根323-3

●　駐車場あり：国道16号線「野田市駅」交差点から利根川方面へ約400ｍ

●　東武野田線「野田市駅」下車徒歩約22分（約1.7ｋｍ）

2. 講習科目 ・安全管理　・安全衛生教育　・危険性又は有害性等の調査及びその結果に基づき講ずる措置等

・作業環境管理及び作業管理　　・健康の保持増進対策　　・安全衛生関係法令

3. 講習料金　 14,850 円 内訳：受講料13,200円（消費税1,200円含む）、テキスト代1,650円（消費税150円含む）

注意：テキスト代は価格が変更となる場合があります

4. 定　員 40名 2026年7月23日(木） 締切　　　（定員になり次第締切ます）

(１)　予　約 ホームページで予約入力　または　電話　（04-7163-5220)で予約をして下さい。
　　↓

(２)　申込・支払い 各講習会の締切日までに講習料金の支払い方法に応じて以下のいずれかの方法で

　　↓                                                                                          お申し込み下さい。

(３)受講票のお渡し 受講番号を付記した受講票をお渡し、または送付いたします。

支払い方法

協会持参

現金書留

振　 　込

①申込書はここをクリック ⑤講習料金振込明細書はここをクリック

　千葉銀行　柏市役所出張所

（普）２０２１１９８　一般社団法人　柏労働基準協会

　(ｶﾅ口座名)　ｼﾔ)ｶｼﾜﾛｳﾄﾞｳｷｼﾞﾕﾝｷﾖｳｶｲ 　一般社団法人　柏労働基準協会

6. その他 （1）遅刻・早退は認められません。　当日欠席扱いになります。

　　会場入館および受付開始　8:20　  　8:50までに受付を済ませ着席して下さい。　　　講習開始　9:00

（2）講習日には受講票と筆記用具をお持ちください。

（3）身分証明書 の原本を確認しますので必ず持参してください。

（4）受講日の14日前までの受講取り消しは可能です。但し、返金時の振込手数料は受講者負担です。
（5）事前手続きをすれば、初回に限り1年以内に無料で受講生または受講日変更ができます。
（6）講習会当日に欠席した場合、変更手数料　3,300円で1年以内に1回限り日程変更ができます。

（7）当日連絡先携帯電話番号；　090-9438-5807

ホームページでの予約入力はここをクリック

振込先
持参

郵送先

　〒277-0005

　柏市柏261

上記①、②、③に加えて
④受講票を郵送で受け取りたい場合は返信用封筒（送付先明記の
   定形封筒に110円切手貼付）

協会へ現金書留で郵
送する

郵送またはFAX
にて送付します

上記①、②、④に加えて⑤講習料金振込明細書
　 ・銀行発行の振込受領書をもって領収書に代えさせて頂きます。
 　・振込手数料は貴社にてご負担下さい。
 　・複数科目の講習料金を合算して振込頂くことも可能です。

協会へ郵送するまた
は①②⑤を
ＦＡＸ（04-7166-
4333）もしくはメール
（kousyu@kashiwakiky
o.jp)する

郵送またはFAXも
しくはメールにて
送付します

2026年2月

必要書類等と提出方法【締切日までに】 受講票

事前に協会へ
持参する
（講習会場では
集金しません）

協会でお渡し
します

安全衛生推進者 養成講習会のご案内　　千登録第14号　有効期限2026年2月7日

①受講申込書
②身分証明書（氏名・生年月日・住所が確認できる運転免許証・
   健康保険証・マイナンバーカード、個人番号の記載のない住民票等）
   の写し
 　 ※裏面に住所記載のあるものは裏面の写しも必要
 　 ※マイナンバーカードは個人番号の記載のある面は不要
 　 ※個人番号通知カードは不可
    ※各種証明書の有効期限をご確認ください
③講習料金

5.　申込方法

HP_mousikomi_anneisuisinnsya_R8.pdf
HP_ginnkoufurikomi_ginou_R8.pdf
http://www.kashiwakikyo.jp/inq/index.html